PROTOKÓŁ Nr XLI/09

z XLI Sesji Rady Gminy Dobrzyniewo Duże odbytej w dniu 27 listopada 2009r. w siedzibie Gminnego Centrum Kultury w Dobrzyniewie Dużym

Posiedzenie sesji rozpoczęło się o godz.9.00, a zakończyło się o godz.11.30

W Sesji udział wzięli:

Radni Rady Gminy:

1. Grażyna Woźniewska

2. Stanisław Adamski

3. Andrzej Horba

4. Wojciech Dunikowski

5. Dariusz Grzegorczyk

6. Jolanta Wojtulewicz

7. Robert Janusz Dobrzyński

8. Władysław Radziszewski

9. Jerzy Lompart

10. Stanisław Suchodolski

11. Joanna Woźniewska

12. Zygmunt Zajkowski

13. Tomasz Markowski

14. Mirosław Kłosek,

15.  Chyc Zbigniew

 Lista obecności w załączeniu- załącznik nr1
Sołtysi wsi:   

1. Adamska Walentyna

2. Adamski Jarosław

3. Andruszkiewicz Henryk

4. Krentowska Dorota

5. Citko Mieczysław

6. Dąbrowski Cezary

7. Dobrzyńska Elżbieta

8. Ignatowski Kazimierz

9. Cylwik Kazimierz

10. Kitlas Janusz

11. Skiścim Czesław     

12. Grzegorczyk Kazimierz

13. Jaśniewicz Anna

14. Jaworowski Marek

15. Jaworowski Tadeusz

16. Toczydłowski Krzysztof

17. Laskowski Wojciech,

18. Powichrowski Kazimierz

19. Dąbrowski Tomasz
20. Citko Eugeniusz,

21. Sokólska Alicja,

22. Rogowski Robert

Sołtysi nieobecni: Horba Adam, Kakareko Ireneusz, Kraszewski Kazimierz, Lewkowska Barbara 
      Lista obecności stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

Ponadto:

Wójt Gminy – Zenon Szypcio 

Skarbnik Gminy – Dorota Rudnicka- Dobrzyńska
Sekretarz Gminy – Teresa Rydzewska

Radca Prawny – Jolanta Horba
Radni powiatowi: Zdzisław Łukaszewicz, Piotr Dajda
Ad. pkt 1. P. Andrzej Horba- Przewodniczący Rady Gminy, który przewodniczył obradom, dokonał otwarcia XLI Sesji Rady Gminy i przywitał wszystkich przybyłych. Stwierdził, na podstawie listy obecności, że w posiedzeniu bierze udział 15 radnych Rady Gminy Dobrzyniewo Duże, co stanowi o prawomocności obrad. 

Ad.pkt.2

Przewodniczący Rady Gminy przytoczył porządek obrad zaproponowany przez Wójta Gminy:        
1. Otwarcie obrad XLI Sesji Rady Gminy.
2. Przyjęcie porządku posiedzenia.

3. Przyjęcie protokołu z XL Sesji Rady Gminy Dobrzyniewo Duże odbytej dnia 

23 października 2009r.

4. Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności w okresie między sesjami.
5. Rozpatrzenie i podjęcie uchwał w sprawach:

a) zmian w budżecie Gminy na 2009r.

b) wyrażenia zgody na zawarcie z Miastem Białystok porozumienia międzygminnego powierzającego Miastu Białystok zadanie własne Gminy Dobrzyniewo Duże w zakresie lokalnego transportu zbiorowego,

c) przekazania pomocy rzeczowej przez gminę dla Powiatu Białostockiego w formie realizacji zadania „ Rozbudowa drogi powiatowej nr 1396B od km 0+000 do km,

d) udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Białostockiemu w zakresie przeprowadzenia badań przesiewowych multimedialnym programem „Widzę i Słyszę”

e) zatwierdzenia taryf dla zbiorowego zaopatrzenie w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków.

f) stawek podatku od środków transportowych

g) zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Dobrzyniewo Duże,

6. Przedstawienie wyników kontroli przeprowadzonych przez Komisję Rewizyjną Rady Gminy Dobrzyniewo Duże:

a) wybranych zagadnień wydatkowania środków finansowych w Urzędzie Gminy oraz realizacji zadań własnych Gminy w tym procedur przetargowych przeprowadzonej w dniach 14,15,16 października 2009r.

b) gospodarki mieniem komunalnym przeprowadzonej w dniach 9,10,12 listopada 2009r.
7. Interpelacje  i  wnioski  Radnych  kierowane  do  Wójta  Gminy.

8. Odpowiedzi  na  interpelacje  i  wnioski  Radnych.
9. Wolne wnioski, zapytania i informacje w tym odpowiedź na wnioski złożone do   

     Rady Gminy przez sołtysów i rady sołeckie wsi Obrubniki, Szaciły, Ponikła oraz  

     podsumowanie oświadczeń majątkowych złożonych przez radnych Gminy.

10. Zamknięcie obrad sesji.
Poinformował radnych, że Wójt Gminy przed obradami sesji Rady Gminy zgłosił ustny wniosek o dokonanie zmiany porządku obrad sesji polegający na wycofaniu z pkt 5 ppkt. d). Zapytał, czy są inne propozycje zmian porządku obrad. 
Nie zgłoszono wniosków o zmianę porządku obrad.
Przewodniczący Rady Gminy poprosił radnych o przegłosowanie porządku obrad uwzględniającego zaproponowaną przez Wójta Gminy zmianę.

Na 15 radnych stanowiących ustawowy skład Rady Gminy w głosowaniu wzięło udział 15 radnych obecnych na posiedzeniu sesji.

Głosowanie przebiegało następująco:

Za przyjęciem porządku obrad XLI Sesji Rady Gminy głosowało 15 radnych

Przeciw –0

Głosów wstrzymujących się nie było

Tryb głosowania- głosowanie jawne bezwzględną większością głosów ustawowego składu rady.

Ad.pkt 3

W dalszej kolejności Przewodniczący Rady Gminy zapytał radnych, czy mają uwagi do treści protokołu z XL Sesji Rady Gminy Dobrzyniewo Duże odbytej dnia 23 października 2009r.

Żadnych uwag nie zgłoszono, więc przystąpiono do głosowania nad przyjęciem w/w protokołu.

Na 15 radnych stanowiących ustawowy skład Rady Gminy w głosowaniu wzięło udział 15 radnych obecnych na posiedzeniu sesji.

Głosowanie przebiegało następująco:

Za przyjęciem protokołu z XL Sesji Rady Gminy głosowało 15 radnych

Przeciw –0

Głosów wstrzymujących się nie było

Tryb głosowania- głosowanie jawne zwykłą większością głosów w obecności, co najmniej połowy ustawowego składu rady.

Ad. pkt 4

Wójt Gminy przedstawił informację z okresu między sesjami:

1) prowadzone są roboty na drogach, w chwili obecnej asfaltowana jest droga w Chrabołąch, roboty na drogach potrwają jeszcze 2-3 tygodnie.
2) sprawdzony został stan tablic informacyjnych we wsiach; stwierdzono, że sa one zaniedbane, sołtysi nie usuwają starych, nieaktualnych informacji.; poprosił o informacje odnośnie potrzeby uzupełnienia tablic;
3) bieżące informacje na temat Gminy zostaną zamieszczone w Biuletynie Informacyjnym Wójta Gminy, który ukaże się przed Świętami Bożego Narodzenia.
4)  następna sesja odbędzie się 23 grudnia 2009r., a po obradach odbędzie się spotkanie opłatkowe.

Ad. pkt 5 Rozpatrzenie i podjęcie uchwał w sprawach:
a) zmian w budżecie Gminy na 2009r.
Przewodniczący Rady Gminy poprosił przewodniczącego Komisji Finansów i Budżetu o przedstawienie opinii członków komisji o projekcie przedmiotowej uchwały.

Radny Dariusz Grzegorz Grzegorczyk poinformował radnych, że członkowie komisji wyrazili pozytywną opinię o projekcie uchwały.
Przewodniczący Rady Gminy zapytał, czy radni Gminy mają pytania dotyczące założeń projektu uchwały.

Radni nie zgłosili żadnych pytań.
Na 15 radnych stanowiących ustawowy skład Rady Gminy w głosowaniu wzięło udział 15 radnych obecnych na posiedzeniu sesji.

Uchwała Nr XLI/170/09 Rady Gminy Dobrzyniewo Duże z dnia 27 listopada 2009r. w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2009r. została przyjęta.
Tryb głosowania: głosowanie jawne zwykłą większością głosów w obecności, co najmniej połowy ustawowego składu rady.

Głosowanie przebiegło następująco:

Głosy „za” – 15

Głosy „ przeciw” – 0
Głosy „wstrzymujące się” – 0

Uchwała stanowi załącznik Nr 3 do niniejszego protokołu.

b) wyrażenia zgody na zawarcie z Miastem Białystok porozumienia międzygminnego powierzającego Miastu Białystok zadanie własne Gminy Dobrzyniewo Duże w zakresie lokalnego transportu zbiorowego,
Przewodniczący Rady Gminy poprosił Wójta Gminy o wypowiedź na temat projektu uchwały.

Wójt Gminy poinformował, że nastąpiła zmiana przepisów dotyczących transportu zbiorowego. Dotyczy m.in. tego, że Miasto Białystok, bez zawartego z gminą porozumienia nie może obsługiwać linii 101 i KZK Białystok – Borsukówka. Gmina będzie zmuszona wnosić opłatę w wys. ok. 50 tys. rocznie dla M. Białystok za obsługę linii 101. Aktualnie trwają rozmowy z prezesem KZK w sprawie warunków porozumienia. 
Dodał, że w PKS Białystok doszło do reorganizacji w zarządzie. Nowy dyrektor zamierza poszerzyć swoja działalność. Stwierdził, że jest w wstanie dostosować rozkłady jazdy autobusów do potrzeb mieszkańców Gminy. 
Radni Joanna Woźniewska i Tomasz Markowski zaapelowali o uruchomienie linii PKS Białystok – Kulikówka wiodącej przez wsie Nowe Aleksandrowo, Letniki biorąc pod uwagę wniesienie opłaty jak w przypadku linii 101.
Radny Mirosław Kłosek zapytał, czy Wójt Gminy rozmawiał na temat uruchomienia linii do wsi Jaworówka.

Przewodniczący Rady Gminy nadmienił, że To Miasto Białystok wystąpiło z propozycją współpracy w tym zakresie. Działania Gminy są ograniczone, ponieważ w naszym regionie PKS, KZK i MPK są jedynymi przewoźnikami i to oni mogą narzucać warunki współpracy, do których Gminy są często zmuszone się dostosować.
Radny Tomasz Markowski jeszcze raz podjął temat uruchomienia linii do wsi Kulikówka. Zapytał, co stoi na przeszkodzie, aby uruchomić ją na takiej samej zasadzie jak Białystok- Borsukówka. Wystąpił z wnioskiem o uruchomienie linii KZK lub PKS na trasie Białystok Kulikówka.
Radna Joanna Woźniewska dodała, że w soboty wieś Kulikówka nie posiada żadnego połączenia z M. Białystok a w niedzielę tylko jedno.
Wójt Gminy stwierdził, że w przypadku podjęcia współpracy z PKS gmina będzie dopłacać ok. 100 tys. rocznie, jeżeli z KZK być może nie zajdzie taka konieczność.
Zaznaczył, że mieszkańcy w podeszłym wieku mogą korzystać z autobusów szkolnych. Osoby te mają także rodziny, które powinny zapewnić bliskim dojazdy np. do lekarza. Gmina nie powinna wchodzić ze swoją działalnością aż tak daleko. Nawiązując do położenia wsi Jaworówka poinformował, że prowadził rozmowy z sołtysem wsi na temat ilości mieszkańców, którzy korzystaliby z komunikacji oraz ustalenia godzin kursów autobusów. Do tej pory czekam na kontener informacje. Padła także propozycja skierowania kursu autobusów na trasę Pogorzałki – Rybaki – Jaworówka. Stwierdził, że jest tego przeciwnikiem.
Radna Jolanta Wojtulewicz poprosiła o przywrócenie kursów autobusów przez Dobrzyniewo Duże w niedzielę na potrzeby ludzi dojeżdżających do kościoła.            Radny Robert Dobrzyński zaproponował nawiązanie współpracy międzygminnej i wypracowanie korzystniejszych warunków. 
W odpowiedzi na powyższe Wójt Gminy powiedział, że Gminy Choroszcz, Supraśl, Wasilków i Juchnowiec analizowały taką możliwość. Niektóre z nich zorganizował nawet prywatne linie, które stały się nieopłacalne, wręcz przynosiły straty. Jego zdaniem współpraca z gminami nie jest korzystna i ryzykowna pod względem finansowym. 
Przewodniczący Rady Gminy zapytał, czy radni Gminy mają pytania.

Radni nie zgłosili żadnych pytań.

Na 15 radnych stanowiących ustawowy skład Rady Gminy w głosowaniu wzięło udział 15 radnych obecnych na posiedzeniu sesji.

Uchwała Nr XLI/171/09 Rady Gminy Dobrzyniewo Duże z dnia 27 listopada 2009r. w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie z Miastem Białystok porozumienia międzygminnego powierzającego Miastu Białystok zadanie własne Gminy Dobrzyniewo Duże w zakresie lokalnego transportu zbiorowego została przyjęta.
Tryb głosowania: głosowanie jawne zwykłą większością głosów w obecności, co najmniej połowy ustawowego składu rady.

Głosowanie przebiegło następująco:

Głosy „za” – 15

Głosy „ przeciw” – 0
Głosy „wstrzymujące się” – 0

Uchwała stanowi załącznik Nr 4 do niniejszego protokołu.

c) przekazania pomocy rzeczowej przez gminę dla Powiatu Białostockiego w formie realizacji zadania „ Rozbudowa drogi powiatowej nr 1396B od km 0+000 do km

Przewodniczący Rady Gminy udzielił głosu Wójtowi Gminy prosząc o przedstawienie zagadnienia.
Wójt Gminy wyjaśnił, że jest to odcinek drogi biegnący przez wieś Kulikówka. Zaznaczył, że w tym roku nie dojdzie do realizacji zadania, ponieważ w grudniu uzyskane zostanie pozwolenie na budowę, w styczniu nastąpi ogłoszenie przetargu.
Radny Mirosław Kłosek zapytał, czy przy okazji asfaltowania drogi w Kulkówce nie można zmodernizować nawierzchni drogi prowadzącej do Krynic. Poprosił o wyjaśnienie kwestii wykonania projektu tej drogi.

W powyższej sprawie głos zabrał radny powiatowy Zdzisław Łukaszewicz. Nadmienił, że powiat dysponuje w dalszym ciągu aktualnym projektem budowy tej drogi. Powodem braku realizacji inwestycji jest fakt, że powiat zmuszony jest wykupić od Teofila Toczydłowskiego grunty na poszerzenie pasa drogowego, na co on nie wyraża zgody. Inwestycja jest praktycznie przygotowana do realizacji. Powiat będzie współpracował także finansowo.

Radny powiatowy J. Wądołowski dodał, że koszt budowy tej drogi to kwota ok. 700 tys.zł. (współfinansowanie: gmina 50%, powiat 50% ). Jak dotychczas współpraca z gminą Dobrzyniewo Duże jest bardzo dobra.
Radny Wojciech Dunikowski zapytał, radnych powiatowych czy posiadają szczegółowe informacje na temat realizacji innych, wspólnych inwestycji na drogach gminnych.
J. Wądołowski poinformował, że na rok 2010 zaplanowano do realizacji asfaltowanie drogi w Kopisku ( koszt 840 tys. zł.). Na posiedzeniu Zarządu Powiatu rozważano możliwość realizacji inwestycji: budowa drogi Jurowce – Letniki we współpracy powiatu, Gminy Dobrzyniewo Duże i Gminy Wasilków. Oceniono, że inwestycja ta ma duże szanse realizacji.
Radny powiatowy Zdzisław Łukaszewicz dodał, że do 2015 roku zostanie wybudowana droga Jurowce – Leńce.
Radny Stanisław Suchodolski zaapelował o dokończenie budowy chodnika we wsi Nowe Aleksandrowo prowadzącego do boiska szkolnego, szczególnie ze względu na bezpieczeństwo dzieci. Zapytał, czy w najbliższym czasie dojdzie do budowy chodnika z Dobrzyniewie Fabrycznym.
Radna Grażyna Woźniewska także poruszyła kwestię budowy jednostronnego chodnika w Chrabołach. Zaznaczyła, że są krawężniki. Jedyne prace przygotowawcze to usunięcie warstwy ziemi. 
Wądołowski zapewnił, że potrzebę ścinki poboczy przekaże na posiedzeniu Zarządu Powiatu w najbliższy czwartek.
Decyzję o wyborze inwestycji i kolejności ich realizacji podejmuje Rada Gminy, powiat natomiast dołoży wszelkich starań w tym finansowych, aby doszło do realizacji, mimo, że nie są ujęte w planie inwestycyjnym powiatu.

Wójt Gminy poinformował, że inwestycje przewidziane do finansowania ze środków tzw. „Schetynówek” zaplanowane są do 2012r. Przeprowadzono rozmowy z powiatem, aby w 2012 roku podjąć działania mające na celu przebudowę ciągu drogowego z Dobrzyniewa Fabrycznego do Dobrzyniewa Dużego obejmując ul. Białostocką. Niestety okazało się, że władze powiatu białostockiego zaplanowały już na 2012 rok realizację inwestycji drogowych. Tego odcinka nie ujęto w planach. że „Schetynówki” zaplanowane są do 2012r. 
W dniu dzisiejszym P. Tomasz Andruszkiewicz prowadzi rozmowy z powiatem białostockim w sprawie przystąpienia do wspólnej inwestycji, jaką jest budowa drogi Krynice – Jurowce. Stwierdził, popiera ten pomysł, ale uprzedził, że występując z wnioskiem o dofinansowanie tej inwestycji blokuje się prace na innych drogach. Należy zastanowić się czy realizacja przedsięwzięcia wspólnego czy realizacja inwestycji drogowej, która położona jest w całości na terenie Gminy jest korzystniejsza dla naszej Gminy. Gmina zaplanowała na 2010 r. złożenie wniosku o dofinansowanie budowy ul. Rolnej w Fastach, a na 2011 wniosku o dofinansowanie budowy ciągu drogowego Dobrzyniewo Fabryczne – Dobrzyniewo Duże.
Na zakończenie korzystając z obecności radnych powiatowych podziękował za dobrą współpracę z powiatem w zakresie remontu i budowy dróg. 
Zdaniem radnego Roberta Dobrzyńskiego należy opracować hierarchię robót na drogach a następnie przystąpić do budowy chodników.
Przewodniczący Rady Gminy zapytał, czy radni maja jeszcze pytania.

Nie zgłoszono żadnych pytań

Na 15 radnych stanowiących ustawowy skład Rady Gminy w głosowaniu wzięło udział 15 radnych obecnych na posiedzeniu sesji.

Uchwała Nr XLI/172/09 Rady Gminy Dobrzyniewo Duże z dnia 27 listopada 2009r. w sprawie przekazania pomocy rzeczowej przez gminę dla Powiatu Białostockiego w formie realizacji zadania „ Rozbudowa drogi powiatowej nr 1396B od km 0+000 do km została przyjęta.
Tryb głosowania: głosowanie jawne zwykłą większością głosów w obecności, co najmniej połowy ustawowego składu rady.

Głosowanie przebiegło następująco:

Głosy „za” – 15

Głosy „ przeciw” – 0
Głosy „wstrzymujące się” – 0

Uchwała stanowi załącznik Nr 5 do niniejszego protokołu.
d) zatwierdzenia taryf dla zbiorowego zaopatrzenie w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków.
Przewodniczący Rady Gminy poprosił Wójta Gminy o zreferowanie założeń projektu uchwały.

Wójt Gminy poinformował, że nie zmieniają się stawki za pobór wody zmienia się natomiast stawka za odprowadzanie ścieków. Jest to spowodowane tym, że Miasto Białystok podwyższyło stawkę za oczyszczanie ścieków o 20 gr. W ciągu 2 lat w naszej gminie zużycie wody wzrosło dwukrotnie mimo to nie zmienione zostały stawki za pobór wody. Systematycznie wymieniane są pompy w hydroforniach gminnych.
Głos zabrał radny Mirosław Kłosek, który zauważył, że na Sesji Rady Gminy jest mowa 20 gr. podwyżki, a z projektu uchwały wynika, że jest to kwota 39 gr. Zapytał o straty wynikłe z odprowadzania wód deszczowych do białostockiej oczyszczani ścieków. 
Wójt Gminy wyjaśnił, że sytuacja związana z odprowadzaniem wód deszczowych praktycznie nie uległa zmianie. Gmina zaproponowała mieszkańcom ul. Osiedlowej wsi Fasty wybudowanie na posesjach studzienek kanalizacyjnych za ok. 3 tys. zł. Mieszkańcy nie zgodzili się. W tym roku są dość znaczne straty związane z odprowadzaniem ścieków.
wpłynęło na to deszczowe lato. W roku 2010 zostaną podjęte prace mające na celu zminimalizowanie strat.

Przewodniczący Rady Gminy zapytał, czy radni mają jeszcze pytania.

Nie zgłoszono żadnych pytań

Na 15 radnych stanowiących ustawowy skład Rady Gminy w głosowaniu wzięło udział 15 radnych obecnych na posiedzeniu sesji.

Uchwała Nr XLI/173/09 Rady Gminy Dobrzyniewo Duże z dnia 27 listopada 2009r. w sprawie zatwierdzenia taryf dla zbiorowego zaopatrzenie w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków została przyjęta.
Tryb głosowania: głosowanie jawne zwykłą większością głosów w obecności, co najmniej połowy ustawowego składu rady.

Głosowanie przebiegło następująco:

Głosy „za” – 14
Głosy „ przeciw” – 0
Głosy „wstrzymujące się” – 1
Uchwała stanowi załącznik Nr 6 do niniejszego protokołu.

Za przyzwoleniem Przewodniczącego Rady Gminy radny Jerzy Lompart opuścił obrady sesji. W związku z powyższym pozostało 14 radnych biorących udział w sesji Rady Gminy.
h)  stawek podatku od środków transportowych

Przewodniczący Rady Gminy poprosił Skarbnika Gminy o wypowiedź na ten temat.
Skarbnik Gminy wyjaśniła, że zmieniła się ustawa o podatkach i opłatach lokalnych regulująca m.in. stawki podatku od środków transportowych. Obecnie obowiązujące w gminie stawki należy dostosować do założeń ustawy.

Radny Tomasz Markowski zapytał o dochody z podatku od środków transportowych.

Wójt Gminy stwierdził, że są minimalne, nie wpływa to znacząco na dochody Gminy.
Przewodniczący Rady Gminy zapytał, czy radni mają jeszcze pytania.

Nie zgłoszono żadnych pytań

Na 14 radnych stanowiących ustawowy skład Rady Gminy w głosowaniu wzięło udział 14 radnych obecnych na posiedzeniu sesji.

Uchwała Nr XLI/174/09 Rady Gminy Dobrzyniewo Duże z dnia 27 listopada 2009r. w sprawie stawek podatku od środków transportowych została przyjęta.
Tryb głosowania: głosowanie jawne zwykłą większością głosów w obecności, co najmniej połowy ustawowego składu rady.

Głosowanie przebiegło następująco:

Głosy „za” – 14

Głosy „ przeciw” – 0
Głosy „wstrzymujące się” – 1

Uchwała stanowi załącznik Nr 7 do niniejszego protokołu.

i) zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Dobrzyniewo Duże,
Przewodniczący Rady Gminy udzielił głosu Skarbnikowi Gminy.
Skarbnik Gminy wyjaśniła, że bezpośrednią przyczyną zmiany uchwały jest zmiana Rozporządzenia Rady Ministrów w sprawie wysokości dochodu rodziny albo dochodu osoby uczącej się stanowiącej podstawę ubiegania się o zasiłek rodzinny oraz wysokość świadczeń rodzinnych, zmiana ustawy o pomocy społecznej oraz ustawy o systemie oświaty.
Przewodniczący Rady Gminy zapytał, czy radni potrzebują dodatkowych wyjaśnień.
Nie zgłoszono żadnych pytań.

Przewodniczący Rady Gminy zapytał, czy radni mają jeszcze pytania.

Nie zgłoszono żadnych pytań

Na 14 radnych stanowiących ustawowy skład Rady Gminy w głosowaniu wzięło udział 14 radnych obecnych na posiedzeniu sesji.

Uchwała Nr XLI/175/09 Rady Gminy Dobrzyniewo Duże z dnia 27 listopada 2009r. zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Dobrzyniewo Duże została przyjęta.
Tryb głosowania: głosowanie jawne zwykłą większością głosów w obecności, co najmniej połowy ustawowego składu rady.

Głosowanie przebiegło następująco:

Głosy „za” – 14

Głosy „ przeciw” – 0
Głosy „wstrzymujące się” – 1

Uchwała stanowi załącznik Nr 8 do niniejszego protokołu.

Ad. pkt 6 Przewodniczący Rady Gminy poprosił przewodniczącą Komisji Rewizyjnej o 

przedstawienie wyników kontroli przeprowadzonych przez Komisję Rewizyjną Rady Gminy Dobrzyniewo Duże:

a) wybranych zagadnień wydatkowania środków finansowych w Urzędzie Gminy oraz realizacji zadań własnych Gminy w tym procedur przetargowych przeprowadzonej w dniach 14,15,16 października 2009r. – załącznik Nr 9 do niniejszego protokołu
b) gospodarki mieniem komunalnym przeprowadzonej w dniach 9,10,12 listopada 2009r. - załącznik Nr 10 do niniejszego protokołu

Radna Joanna Woźniewska i radny Robert Dobrzyński odczytali protokoły. Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej zapytała radnych czy mają uwagi.

Żadnych uwag nie zgłoszono. 

Przystąpiono do realizacji kolejnego punktu porządku obrad.
Ad. pkt 7 Interpelacje  i  wnioski  Radnych  kierowane  do  Wójta  Gminy
Przewodniczący Rady Gminy udzielił głosu radnym.
Radny Wojciech Dunikowski zapytał Wójta Gminy na jakim etapie są sprawy związane z przygotowaniem ulicy Klubowej w Dobrzyniewie Dużym do przebudowy ( asfaltowania ), czy są jakieś komplikacje, poprosił o zamieszczenie informacji w Biuletynie Informacyjnym Wójta Gminy Dobrzyniewo Duże o usługach kominiarskich.
Radny Dariusz Grzegorz Grzegorczyk zgłosił uwagi odnośnie pracy równiarki na drogach we wsi Borsukówka, 
Radny Tomasz Markowski zgłosił potrzebę odświeżania i zadaszenia tablic informacyjnych ustawionych we wsiach.

Radny Robert Dobrzyński poprosił o sprecyzowanie i rozpropagowanie wśród rolników informacji odnośnie odbioru folii po kiszonkach.

Radny Stanisław Suchodolski zapytał, czy w miejsce rozebranego przystanku autobusowego w Nowym Aleksandrowie powstanie nowy. Poprosił, aby do czasu ewentualnego ustawienia wykonań prowizoryczne zadaszenie.

Radny Władysław Radziszewski zgłosił potrzebę ustawienia tablic informacyjnych wskazujących nr domów szczególności w zabudowie kolonijnej.
Ad. pkt 8 Odpowiedzi  na  interpelacje  i  wnioski  Radnych.

Wójt Gminy wyjaśnił:
1) problemy na ul. Klubowej wiążą się ze uzyskaniem pozwolenia na zmianie przebiegu linii gazowej i przewodów elektrycznych. Ostatnie rozmowy z dyrektorem Gazowni Białostockiej zakończyły się pozytywnie dla Gminy. Pozostały sprawy związane z wykupem gruntów od prywatnych właścicieli. Przy okazji budowy drogi zostaną wykonane prace porządkowe wokół GCK w Dobrzyniewie. Ponadto wyasfaltowana zostanie część ul. Sadowej po obu stronach ul, Klubowej. Przystąpienie do prac nastąpi wiosną 2010r.
2) przyznał że praca równiarki nie jest prawidłowa, zaznaczył, że w następnym tygodniu nastąpi zmiana operatora i sprzętu oraz nadzorcy prac drogowych,
3) tablice informacyjne zostaną odnowione na wiosnę 2010r. być może zostanie ułożony polbruk na przystankach autobusowych.
4) w Biuletynie Informacyjnym Wójta Gminy Dobrzyniewo Duże zostanie zamieszczona szczegółowa informacja o odbiorze folii po kiszonkach,
5) ustawienie przystanku w Nowym Aleksandrowie wymaga opracowania projektu. Dokonano już zakupu nowego przystanku,

6) tablice informacyjne we wsiach zastaną odnowione.
Ad. pkt 9 Wolne wnioski, zapytania i informacje w tym odpowiedź na wnioski złożone do Rady Gminy przez sołtysów i rady sołeckie wsi Obrubniki, Szaciły, Ponikła oraz podsumowanie oświadczeń majątkowych złożonych przez radnych Gminy
Jako pierwszy Głos zabrał Przewodniczący Rady Gminy, który przedstawił Radnym Gminy informację podsumowującą oświadczenia majątkowe złożone przez radnych Gminy. Zobowiązał wymienionych radnych do dokonania korekty oświadczeń majątkowych- - załącznik Nr 11 do niniejszego protokołu.
Wnioski złożone do Rady Gminy przez sołtysów i rady sołeckie wsi Obrubniki, Szaciły, Ponikła zostaną przeanalizowane podczas prac nad projektem budżetu Gminy na 2010r. Wnioski zostały przedstawione Wójtowi Gminy, który odpowiedział Radom Sołeckim i sołtysom wsi na piśmie.
Radny Tomasz Markowski oświadczył, że nie dokona korekty oświadczenia majątkowego.
Radna Joanna Woźniewska ogłosiła, że w Gminnym Centrum Kultury w Dobrzyniewie Dużym dnia 15 grudnia 2009r. o godz. 14 odbędzie się spotkanie członków stowarzyszenia „Królewski Gościniec Podlasia”
Sołtys wsi Dobrzyniewo Duże zapytał termin przystąpienia do budowy sieci kanalizacyjnej w gminie.

Sołtys wsi Letniki w imieniu mieszkańców zapytał, czy projekt kanalizacji będzie aktualny w przypadku przesunięcia się terminu przystąpienia do robót. Skrytykował prace prowadzone przez gminę na drogach. Stwierdził, że drogi Letniki – Jurowce i Letniki Bohdan są niedostatecznie utwardzane. Obrana przez Wójta Gminy technika nie daje żadnych efektów. Zapytał, kiedy zostanie wykonana zatoka autobusowa i ustawiony przystanek. Wskazał, że należy sołtysów informować o pracach na drogach przebiegających w obrębie ich wsi oraz dróg dojazdowych żeby mogli po części kierować tymi pracami.
Sołtys wsi Nowe Aleksandrowo zgłosiła potrzebę remontu nawierzchni ul. Słonecznej ( błoto, glina ) 

Sołtys wsi Chraboły stwierdził, że mieszkańcy odległych wsi nie chcą zwozić folii po kiszonce do wsi Pogorzałki.

Sołtys wsi Dobrzyniewo Kościelne poprosił o remont drogi Dobrzyniewo Kościelne – Bohdan, ponieważ psuje wizerunek odnowionego ogrodzenia i bramy starego cmentarza w Dobrzyniewie Kościelnym.

Do powyższego odniósł się Wójt Gminy, który wyjaśnił, że gmina oczekuje na odpowiedź od Marszałka Województwa Podlaskiego o dofinansowaniu inwestycji – budowa kanalizacji. Bez dofinansowania inwestycja nie zostanie rozpoczęta. Projekty nie stracą ważności.
Akcja równania i utwardzania nawierzchni dróg corocznie przeprowadzana jest wiosną i jesienią. 
Stwierdził, że nie jest w stanie określić terminu ustawienia przystanku w Letnikach. Dodał, że w dalszym ciągu nie została rozstrzygnięta sprawa przekazania pod zarząd Gminy strażnicy OSP w Letnikach.

We wsi Nowe Aleksandrowo zaplanowano do utwardzenia dwie drogi.

Przypomniał, że usuwanie folii po kiszonce należy do obowiązku rolnika. Pomoc ze strony Gminy jest tylko dobrą wolą. 
Ad. pkt 10 Zamknięcie obrad sesji.

W związku z brakiem pytań Przewodniczący Rady Gminy zamknął obrady XLI Sesji Rady Gminy Dobrzyniewo Duże.

Protokołowała:

Mariola Grzegorczyk

